**112–119** Sicut... ventris] Prov. XXVI. 18. 19. 21. 22. **129–130** quia... facientibus] Ben. III. 261. 386. (Rom. I. 32). Cf. Alex. 6, Telesf. 3, Pii 8, Fab. 6, Luc. 7, Iul. 10, Pelag. II. pp. ep. 1.

**122–123** memoratorum... famulorum] famulorum Dei CT<sub>4</sub>; ID<sub>2</sub>; DG<sub>5</sub> **123** atque...persecutores] *fehlt* DG<sub>5</sub> **127–149** Quapropter... discordias] *fehlt* CT<sub>4</sub>; ID<sub>2</sub>; DG<sub>5</sub>

ait: Vulpes foveas<sup>e</sup> habent et volucres caeli nidos,  
 filius<sup>f</sup> autem hominis non habet, ubi caput reclinet,  
 <V630, f. 22rb> id est, in talibus <Bcan4, f. 44r>  
 135 non habitat dominus<sup>g</sup>, nec ipsi manent in eo. Et  
 Salomon loquitur dicens: Qui fodit foveam, incidet<sup>h</sup> in  
 eam, et qui volvit<sup>i</sup> lapidem, revertitur<sup>j</sup> ad eum<sup>k</sup>.  
 Lingua fallax<sup>l</sup> non amat veritatem, <I83, f. 42vb> et  
 os lubricum<sup>m</sup> operatur ruinas. Grave est saxum et<sup>n</sup>  
 140 onerosa arena, sed ira stulti utraque<sup>o</sup> gravior.  
 Hominem, qui calumniatur<sup>p</sup> animae, sanguinem, si<sup>q</sup>  
 usque ad<sup>r</sup> lacum<sup>s</sup> t<sup>t</sup> fugerit, nemo sustinet<sup>u</sup>, qui se  
 iactat<sup>v</sup> et <VD38, f. 39ra> dilatat<sup>w</sup>, iurgia concitat,  
 qui sperat in domino, sanabitur<sup>x</sup>, qui confidit in corde  
 145 suo, stultus<sup>y</sup> est, qui autem graditur<sup>z</sup> sapienter, ipse  
 salvabitur. Qui fortiter premit ubera ad<sup>a</sup> eliciendum<sup>b</sup>  
 lac, exprimit <BIII3, f. 34vb> butirum<sup>c</sup>, qui  
 vehementer emulgitur<sup>d</sup>, elicit<sup>e</sup> sanguinem, et<sup>f</sup> qui<sup>g</sup>  
 provocat iras<sup>h</sup>, producit discordias.

150 V630; E97: ORDO ACCUSATIONIS

Bcan4: XX

P102; BIII3: XX Ut facile non commoveantur aut lacerentur vel  
 accusentur episcopi

**132** e foveas *korr. aus* foves VD38 **133** f filius *korr. aus* filios N442 **135** g deus BIII3 **136** h incidit SG670; S105 **137** i volvit *korr. aus* volvet BIII3 | j revertetur VD38; E97; P102; BIII3 | k eum *korr. aus* eam V630 **138** l falax non *korr. aus* falax N442 **139** m *am Rande* instabile VD38 | n et *fehlt* I83 **140** o utraque] in utroque *korr. aus* utraque V630; utroque I83; VD38; SG670; Bcan4; E97; P102; BIII3; S105 **141** p calumniatur animae sanguinem] sanguinem caluminatur anime *korr. aus* sanguinem luminatur anime S105 | q si usque] suisque N442; VD38; P102 **142** r ad *korr. aus* a Bcan4 | s laqueum *am Rande* captionem perditionem VD38 | t lacum fugerit] laqueum fuerit VD38; P102; BIII3 | u suscitet I83; SG670; Bcan4; S105 **143** v *am Rande* laudat gloriatur VD38 | w delatat Bcan4 **144** x salvabitur VD38; E97; P102; BIII3 **145** y stultus *korr. aus* sultus VD38 | z *am Rande* ambulat VD38 **146** a *am Rande* ad suscipiendum VD38 b deliciendum SG670 **147** c batirum V630 **148** d emulgetur VD38; P102; BIII3; *emulget* SG670; S105 | e *am Rande* exprimit educit VD38 | f et qui *korr. aus* et V630; N442; BIII3 g qui *fehlt* O93; VD38; E97; P102 **149** h iras *korr. aus* iras et V630; iras] iras et VD38; E97; P102; BIII3